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og tydeligt, også meget gerne sådan, at det giver 
genlyd, at vi klart og tydeligt tager afstand fra 
det, og at vi også pålægger regeringen hele tiden 
og fortsat at have fokus på problemstillingen og 
komme med nogle oplæg til, hvordan man kan 
løse problemet, hvordan man kan forklare, at 
konflikter, som er i Mellemøsten, altså er kon- 
flikter, der er i Mellemøsten. Selvfølgelig skal 
man have lov til at have en holdning til dem. 
Man kan også have en holdning til jøder gene- 
relt, til Israel, til holocaust osv. Det kan man ha- 
ve, men det må ikke være sådan, at de konflik- 
ter, der er i Mellemøsten, bliver overført til dan- 
ske forhold. 

Det er jo den problemstilling, som vi desvær- 
re ser. Jøder, der er i Danmark, har ikke noget at 
gøre med den måde, som Israel farer frem på. 
Man kan være enig eller uenig i den måde, som 
Israel agerer på, men dybest set har de ikke no- 
get at gøre med det. De er danskere på lige fod 
med alle andre, og det er det, som vi skal have 
slået fast i dag. 

Jeg vil gerne på vegne af regeringspartierne 
og Dansk Folkeparti fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget tager afstand fra og fordømmer på 
det kraftigste den stigende antisemitisme i visse 
muslimske miljøer. 

Folketinget pålægger regeringen -  inden ud- 
gangen af 2009 -  at udarbejde og fremlægge en 
handlingsplan, der skal sikre, at religionsfrihe- 
den og andre grundlæggende frihedsrettigheder 
genoprettes, således at borgerne kan færdes frit i 
samfundet og eksempelvis lade deres børn ind- 
skrive i folkeskolen uden frygt for repressalier.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 65). 

Kl. 10:26 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Tak. Der er afleveret et forslag til vedtagelse, og 
det vil indgå i de videre forhandlinger, men som 
sagt er der først afstemning om det på tirsdag. 

Der er et par korte bemærkninger til ordføre- 
ren, og den første er fra hr. Kamal Qureshi. 

Kl. 10:27 
Kamal Qureshi (SF): 
Tak. Jeg vil da reelt set sige, at jeg også godt vil 
takke hr. Martin Henriksen for at have rejst den 
her debat, for jeg synes, det sådan set er en me- 
get relevant diskussion at tage. Men jeg har 
egentlig også bedt om ordet, fordi hr. Martin 
Henriksen siger, at overgreb mod jøder i det 

danske samfund bliver forbigået i tavshed eller 
ikke får tilstrækkelig meget opmærksomhed. 
Det synes jeg er en påstand, som hr. Martin Hen- 
riksen må stå alene med, for jeg tror da, at flere 
herinde i hvert fald kan se hinanden i øjnene og 
vide, at vi hver især reagerer prompte og meget 
skarpt, når det er, vi hører om nogle af de ople- 
velser; Det her, der skete omkring den danske 
folkeskole, hvor der var nogle forældre, der fik 
at vide, at der kunne være en risiko for deres 
barn på den pågældende skole, var sådan set no- 
get, som ikke alene undervisningsministeren, 
men også jeg fra SF's side reagerede på, og jeg 
ved, at en lang række andre reagerede og har ta- 
get kontakt til Bent Lexner, Det Mosaiske Troes- 
samfund, og andre for at høre, hvad vi kan gøre, 
hvad der er brug for. Så det her er en problem- 
stilling, som jo bliver taget ganske, ganske alvor- 
ligt fra alle partiers side, og jeg tror sådan set, at 
alle partier kunne hive deres pressemeddelelser 
og andet frem, som vi gjorde som respons på det 
her. Så det håber jeg bare lige hr. Martin Henrik- 
sen kan bekræfte, altså at det er sådan, det for- 
holder sig, i hvert fald i forhold til de politiske 
reaktioner på det. 

Kl. 10:28 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 10:28 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg synes, at der har været for få politiske reakti- 
oner på det, og jeg synes, at de politiske reaktio- 
ner, der har været, ikke har været klare nok. Lad 
mig give et eksempel: 

Nu nævnede hr. Kamal Qureshi selv under- 
visningsministerens udmeldinger om skolelede- 
ren fra Vollsmose; der har i øvrigt også været an- 
dre skoleledere, der har sagt stort set det samme, 
det er ikke kun én skoleleder. Undervisningsmi- 
nisteren sagde, at skolelederen måtte sørge for, 
at jødiske børn kunne gå på den skole. Og det er 
sådan set rigtigt, at skolelederen jo som ud- 
gangspunkt skal sørge for, at det skal jødiske 
børn kunne. Men et eller andet sted må man jo 
også sige, at man heller ikke forholder sig til det 
problem, der ligger bag ved, at skolelederen bli- 
ver nødt til at sige, som han gør, for det er jo så- 
dan set de ideologiske holdninger og værdier -  
kald det, hvad man vil -  som desværre florerer i 
visse muslimske miljøer. 

Skolelederen gør jo sådan set bare det, at han 
siger noget, som forældrene vel et eller andet 
sted er interesseret i at skolelederen siger, nem- 
lig: Pas på med at melde jeres barn ind i den her 


